C¢MARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA

CASA DR. MANOEL BORBA
PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N° 151/2025

Exma. Sr,a Presidenta
Exmo. Srs. Vereadores

Requeiro a Mesa, depois de ouvida o plenário, e cumpridas ás formalidades
regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Marinaldo R0sendo de
Albuquerque, prefeito do Município de Timbaúba, por meio da Secretaria
competente, que seja realizada a pintura e revitalização dos quebra-molas e das
faixa de pedestre em diversas vias públicas do município.

JUSTIFICATIVA

A sinalização adequada é fundamental para garantir a segurança no
trânsitoe a proteção dos pedestres. Muitos dos quebra-molas e faixa de pedestre
encontram-se Com pintura desgastada, dificultando visibilidade,

principalmente no período noturno.
Diante do exp0sto, requer-se que o Executivo Municipal adote as

providências necessárias para a manutenção e pintura dos quebra-molas e faixa
de pedestre em todo o município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Timbaúba, em 13 de outubro de 2025

Risalva Brandão Rodrigues
Vereadora

Endereço: Rua Tenente Jo£o Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro -Timbaúba-PE, Fone: (81) 98938-9704
CEP: 55870-000 -CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mall: camaramun.timbauba@outlook.com

{ "type": "Form", "isBackSide": false }